N
£

LANDHAUS

RESTAURANT - ZIMMER - CATERING

Menu




Aus dem Suppentopf

Rieslingschaumsuppe mit Rahmh&aubchen
Knoblauchcremesuppe
Tomatencremesuppe

Bouillon mit Backerbsen

Tagessuppe

Salate

Blattsalat mit Croutons und gerdsteten Kernen
Gemischter Salat
Blattsalat mit Champignon, Ei, Speck , Croutons

Franzosische- oder Italienische- Dressing Auswabhl
Alle unsere Dressings sind hausgemacht

Vorspeisen

Norwegischer Rauchlachs mit Meerrettichschaum,

Toast und Butter

Crevetten in Knoblauchbutter gebraten
Auf Blattsalaten serviert

Original Landhaus Beefsteak Tatar

mild, medium oder feurig

Cognac, Whiskey oder Calvados nach Ihrer Wahl
Toast und Butter

1/2 Portion
1/1 Portion

1/2 Portion

1/1 Portion

1/2 Portion
1/1 Portion

Weitere Tatar Spezialitaten finden sie auf unserer separaten Karte

Wilerstr.47
9545 Wangi

Tel 052 378 13 29

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr
Fr

Fr

Fr

Fr
Fr
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8.50
8.50
8.50
7.50

6.50

8.80
9.50

12.50

. 22.50
. 28.50

. 22.50

. 28.50

. 22.50
. 28.50

Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.



Fleischgerichte aus der Pfanne

Chicken Nuggets Tartar und Cocktailsauce

Geschnetzeltes Kalbfleisch ,Ziircher Art*
an Champignonrahmsauce

Pouletbristli im Speckmantel an Paprika Créme Sauce
Rindsfilet mit Sauce Bearnaise

Rindsfilet auf DOrrobst und Trockenfleisch
Wienerschnitzel, goldbelb gebacken

Rindsfiletspitzen ,Stroganoff an Paprikarahmsauce
Schweinsschnitzel Paniert vom Nierstiick

Schweinsteak an Senfrahmsauce
mit Champignon/Zwiebelspiess

Fisch

Gebratenen Zander Filet auf Blattspinat mit Zitronensauce

Beilagen nach Wahl

Pommes frites, Kartoffelkroketten, Nudeln, Reis, Salzkartoffeln, Rosti

Gemiuse / Pommes Frites

Marktgemuse, frisch
Pommes Frites

Wilerstr.47
9545 Wangi
Tel 052 378 13 29

Fr.
1509
1/2 Portion Fr.
1/1 Portion Fr.
160g Fr.
180g Fr.
180g Fr.
160g Fr.
160g Fr.
160g Fr.
180g
Fr.
Fr.
Portion Fr.
Portion Fr.
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20.50

32.50
36.50

32.00
48.00
48.00
34.00
38.00

24.00

32.00

34.00

7.50
7.00

Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.
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Unsere Klassiker
Cordon - Bleu 250 g
gefullt mit :

Traditionell:  Kéase und Schinken
Landhaus: Contadou, Schinken und Spinat

Hawaii: Schinken, Kase, Ananas

Napoleon: Schinken, Camembert

Farmer: Tomaten, Spinat und Kase

mit Schweinefleisch oder Poulet Fr. 28.00
mit Kalbfleisch Fr. 38.00

Spatzlieintopf ,,Landhaus*

feine hausgemachte Spatzli

dazu Pouletbruststreifen, Champignonrahmsauce

im Pfandli serviert 1/2 Portion Fr. 23.00
1/1 Portion Fr. 25.00

Weder Fisch noch Vogel

Hausgemachte Chasspatzli, serviert im Pfandli Fr. 22.50
Penne mit getrockneten Tomaten und Oliven Fr. 24.00

Gemiuseteller ,Vier Jahreszeiten”
dazu Rosti Taschen geflillt mit Frischkése Fr. 23.50

Fithessteller

Schweinsteak 180g Fr. 26.00
Pouletbrustli 160g Fr. 26.00
Cordonbleu Poulet 230g Fr. 28.00
Cordonbleu Schwein 2309 Fr. 28.00
Cordonbleu Kalb 230g Fr. 38.00
Rindsfilet 180g Fr. 44.00
Schweinschnitzel Paniert 160g Fr. 24.00
Schweinsschnitzel Nature 160g Fr. 24.00
Chicken Nuggets 200g Fr. 23.00
Egli Fisch-Chnusperli mit Tatar Sauce 2009 Fr. 28.00

Mit Salat oder auf Wunsch mit Gemuse angerichtet
Alle Preise inkl. 7.7% MwsSt.
Wilerstr.47
9545 Wangi
Tel 052 378 13 29



Kalte Gerichte

Cervelat mit Brot

Speckteller 130g
Portion Kase 150g
Eingeklemmte (Schinken, Fleischk&se, Salami, Kase)
Eingeklemmtes gemischt

Wurstsalat einfach
Wurstsalat garniert

Kasesalat einfach
Kasesalat garniert

Wurstkésesalat einfach
Wurstkésesalat garniert

Siedfleischsalat einfach
Siedfleischsalat garniert

Thonsalat einfach
Thonsalat garniert

Lauwarmer Pouletsalat garniert & mit Friichten

Landhausplattli reichhaltig garniert pro Pers.

Ab 3 Personen

Bunter Salatteller mit Ei & Salatsauce nach ihrer Wahl

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

=
E

LANDHAUS

RESTAURANT - ZIMMER - CATERING

6.50
17.00
12.50

5.50

6.50

14.00
18.50

15.50
19.00

15.50
19.50

16.00
21.00

14.00
18.50

23.50

24.00
20.00

18.00

Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.

Wilerstr.47
9545 Wangi
Tel 052 378 13 29
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Fleischdeklaration:

Unser Fleischangebot stammt aus folgenden Landern:

Schweinefleisch, Kalbfleisch, Pferdefleisch Schweiz

Rindfleisch Schweiz, Australien, Amerika, Irland
Lammfleisch Schweiz, Neuseeland

Poulet Fleisch Schweiz, Europa

Fisch Schweiz, Europa
Krustentiere/Scampi Europa, Asien

Beim Schinken verwenden wir Vorderschinken

Auslandisches Fleisch kann mit Hormonen, Antibiotika oder anderen antimikrobiellen
Leistungsférderern erzeugt worden sein.

Allergene:

Lieber Gast

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen konnen,
informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

Ihr Gastgeber

Flemming Kocherhans

Alle Preise inkl. 7.7% MwsSt.
Wilerstr.47
9545 Wangi
Tel 052 378 13 29



