

# Menu





# Aus dem Suppentopf

Rieslingschaumsuppe mit Rahmhäubchen Knoblauchcremesuppe Tomatencremesuppe	Fr.	8.50 8.50 8.50
Bouillon mit Backerbsen	Fr.	7.50
Tagessuppe	Fr.	6.50

## Salate

Blattsalat mit Croutons und gerösteten Kernen	Fr.	8.80
Gemischter Salat	Fr.	9.50
Blattsalat mit Champignon, Ei, Speck , Croutons	Fr.	12.50
Französische- oder Italienische- Dressing Auswahl Alle unsere Dressings sind hausgemacht		

# Vorspeisen

Norwegischer Rauchlachs mit Meerrettichschaum, Toast und Butter	1/2 Portion 1/1 Portion	
Crevetten in Knoblauchbutter gebraten Auf Blattsalaten serviert	1/2 Portion 1/1 Portion	
Original Landhaus Beefsteak Tatar mild, medium oder feurig Cognac, Whiskey oder Calvados nach Ihrer Wahl Toast und Butter	1/2 Portion	Fr. 22.50
	1/1 Portion	Fr. 28.50

Weitere Tatar Spezialitäten finden sie auf unserer separaten Karte



# Fleischgerichte aus der Pfanne

Chicken Nuggets Tartar und Cocktailsauce		Fr. 20.50
Geschnetzeltes Kalbfleisch "Zürcher Art" an Champignonrahmsauce	150g	
an champighorianinsauce	1/2 Portion 1/1 Portion	
Pouletbrüstli im Speckmantel an Paprika Crème Sauce	160g	Fr. 32.00
Rindsfilet mit Sauce Bearnaise	180g	Fr. 48.00
Rindsfilet auf Dörrobst und Trockenfleisch	180g	Fr. 48.00
Wienerschnitzel, goldbelb gebacken	160g	Fr. 34.00
Rindsfiletspitzen "Stroganoff" an Paprikarahmsauce	160g	Fr. 38.00
Schweinsschnitzel Paniert vom Nierstück	160g	Fr. 24.00
Schweinsteak an Senfrahmsauce mit Champignon/Zwiebelspiess	180g	Fr. 32.00

### **Fisch**

Gebratenen Zander Filet auf Blattspinat mit Zitronensauce Fr. 34.00

# Beilagen nach Wahl

Pommes frites, Kartoffelkroketten, Nudeln, Reis, Salzkartoffeln, Rösti

## Gemüse / Pommes Frites

Marktgemüse, frisch
Pommes Frites
Portion Fr. 7.50
Pommes Frites



#### Unsere Klassiker

#### Cordon - Bleu 250 g

gefüllt mit:

Traditionell: Käse und Schinken

Landhaus: Contadou, Schinken und Spinat

Hawaii: Schinken, Käse, Ananas Napoleon: Schinken, Camembert Farmer: Tomaten, Spinat und Käse

mit Schweinefleisch oder Poulet	Fr. 28.00
mit Kalbfleisch	Fr. 38.00

## Spätzlieintopf "Landhaus"

feine hausgemachte Spätzli dazu Pouletbruststreifen, Champignonrahmsauce im Pfändli serviert

1/2 Portion Fr. 23.00 1/1 Portion Fr. 25.00

# Weder Fisch noch Vogel

Hausgemachte Chässpätzli, serviert im Pfändli	Fr. 22.50
Penne mit getrockneten Tomaten und Oliven	Fr. 24.00
Gemüseteller "Vier Jahreszeiten" dazu Rösti Taschen gefüllt mit Frischkäse	Fr. 23.50

## Fitnessteller

Schweinsteak	180g	Fr. 26.00
Pouletbrüstli	160g	Fr. 26.00
Cordonbleu Poulet	230g	Fr. 28.00
Cordonbleu Schwein	230g	Fr. 28.00
Cordonbleu Kalb	230g	Fr. 38.00
Rindsfilet	180g	Fr. 44.00
Schweinschnitzel Paniert	160g	Fr. 24.00
Schweinsschnitzel Nature	160g	Fr. 24.00
Chicken Nuggets	200g	Fr. 23.00
Egli Fisch-Chnusperli mit Tatar Sauce	200g	Fr. 28.00

Mit Salat oder auf Wunsch mit Gemüse angerichtet

Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.



# Kalte Gerichte

Cervelat mit Brot		Fr. 6.50
Speckteller	130g	Fr. 17.00
Portion Käse	150g	Fr. 12.50
Eingeklemmte (Schinken, Fleischkäse, Salami, Käse)		Fr. 5.50
Eingeklemmtes gemischt		Fr. 6.50
Wurstsalat einfach Wurstsalat garniert		Fr. 14.00 Fr. 18.50
Käsesalat einfach Käsesalat garniert		Fr. 15.50 Fr. 19.00
Wurstkäsesalat einfach Wurstkäsesalat garniert		Fr. 15.50 Fr. 19.50
Siedfleischsalat einfach Siedfleischsalat garniert		Fr. 16.00 Fr. 21.00
Thonsalat einfach Thonsalat garniert		Fr. 14.00 Fr. 18.50
Lauwarmer Pouletsalat garniert & mit Früchten		Fr. 23.50
Landhausplättli reichhaltig garniert Ab 3 Personen	pro Pers.	Fr. 24.00 Fr. 20.00
Bunter Salatteller mit Ei & Salatsauce nach ihrer Wahl		Fr. 18.00



#### Fleischdeklaration:

Unser Fleischangebot stammt aus folgenden Ländern:

Schweinefleisch, Kalbfleisch, Pferdefleisch Schweiz

Rindfleisch Schweiz, Australien, Amerika, Irland

LammfleischSchweiz, NeuseelandPoulet FleischSchweiz, EuropaFischSchweiz, EuropaKrustentiere/ScampiEuropa, Asien

Beim Schinken verwenden wir Vorderschinken

Ausländisches Fleisch kann mit Hormonen, Antibiotika oder anderen antimikrobiellen Leistungsförderern erzeugt worden sein.

## Allergene:

Lieber Gast

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

Ihr Gastgeber

Flemming Kocherhans

